
            Asmens duomenų tvarkymo ir duomenų 

                                                                                                    subjektų teisių įgyvendinimo valstybinės  

                                                                                             archyvų sistemos įstaigose taisyklių  
                                                      6 priedas 

 

(Prašymo prieiti prie dokumentų, kuriuose yra asmens duomenų, forma) 
 

   
(vardas ir pavardė) 

 

 

 

(valstybės archyvo pavadinimas) 
 

 

PRAŠYMAS  

PRIEITI PRIE DOKUMENTŲ, KURIUOSE YRA ASMENS DUOMENŲ
 

 

   

(data)
 

   

(vieta) 
 

Vadovaudamasis (-asi) 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir 

kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 85 ir 89 straipsniais
1
, 

Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo 4 straipsniu
2
 bei Lietuvos Respublikos 

dokumentų  ir archyvų įstatymo 20 ir 21 straipsniais, prašau išduoti mano atliekamam tyrimui reikalingus  

dokumentus, kuriuose yra asmens duomenų, pagal mano pateiktą užsakymą 
 

 

(data ir užsakymo Nr.) 

 
Man pateikti asmens duomenys bus naudojami šiuo tikslu (šiais tikslais): 

 

 

(nurodyti tikslus – žurnalistikos arba akademinės, meninės ar literatūrinės saviraiškos, viešojo intereso labui, 

mokslinių ar istorinių tyrimų, statistiniais ir kt. tikslais.)
 

 

(nurodyti tyrimo temą) 
 

 
Patvirtinu, kad visa prašyme pateikta informacija yra tiksli ir teisinga. Įsipareigoju, kad man 

suteikti dokumentai (ar jų ištraukos), kuriuose yra asmens duomenų, bus naudojami tiksliai, sąžiningai ir 

teisėtai, taip pat įsipareigoju imtis pakankamų techninių ir organizacinių saugumo priemonių, kurios atitiktų 
Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimus, keliamus asmens duomenų apsaugai. 

Įsipareigoju informaciją naudoti tik nurodytais teisėtais tikslais. Asmens duomenys nebus 

skelbiami nenuasmeninti, dokumentai ir juose užfiksuota informacija nebus perduota tretiesiems asmenims.   
Pareiškiu, kad man yra žinomas Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.23 straipsnio

3
 turinys, 

kad informacija apie asmens privatų gyvenimą gali būti skelbiama tik jo sutikimu. Po asmens mirties tokį 

sutikimą gali duoti jo sutuoktinis, tėvai ar vaikai. Privataus asmens gyvenimo duomenų, nors ir atitinkančių 

tikrovę, paskelbimas, taip pat asmeninio susirašinėjimo paskelbimas pažeidžiant įstatymų nustatytą tvarką 
bei kiti neteisėti veiksmai, kuriais pažeidžiama teisė į privatų gyvenimą, yra pagrindas pareikšti ieškinį dėl 

tokiais veiksmais padarytos turtinės ir neturtinės žalos atlyginimo 

 
 

 

 (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 



Pastabos: 
1
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/679 2016 m. balandžio 27 d. dėl fizinių asmenų apsaugos 

tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 
 

85 straipsnis 

Duomenų tvarkymas ir saviraiškos ir informacijos laisvė 
1. Valstybės narės teisėje teisė į asmens duomenų apsaugą pagal šį reglamentą turi būti suderinta su teise į saviraiškos ir 

informacijos laisvę, įskaitant duomenų tvarkymą žurnalistikos tikslais ir akademinės, meninės ar literatūrinės saviraiškos tikslais. 
2. Duomenų tvarkymui žurnalistikos arba akademinės, meninės ar literatūrinės saviraiškos tikslais valstybės narės numato 

II skyriaus (principai), III skyriaus (duomenų subjekto teisės), IV skyriaus (duomenų valdytojas ir duomenų tvarkytojas), V skyriaus 

(asmens duomenų perdavimas į trečiąsias valstybes arba tarptautinėms organizacijoms), VI skyriaus (nepriklausomos priežiūros 
institucijos), VII skyriaus (bendradarbiavimas ir nuoseklumas) ir IX skyriaus (specialūs duomenų tvarkymo atvejai) išimtis arba nuo 
jų nukrypti leidžiančias nuostatas, jei jos yra būtinos, kad teisė į asmens duomenų apsaugą būtų suderinta su saviraiškos ir 
informacijos laisve. 

3. Kiekviena valstybė narė praneša Komisijai savo teisės aktų nuostatas, kurias ji priėmė pagal 2 dalį, ir nedelsdama 
praneša visus vėlesnius tas nuostatas keičiančius teisės aktus ar su jomis susijusius pakeitimus. 
 

89 straipsnis 

Apsaugos priemonės ir nukrypti leidžiančios nuostatos, susijusios su duomenų tvarkymu archyvavimo tikslais viešojo 

intereso labui, mokslinių ar istorinių tyrimų tikslais arba statistiniais tikslais 
1. Duomenų tvarkymui archyvavimo tikslais viešojo intereso labui, mokslinių ar istorinių tyrimų tikslais arba statistiniais  

tikslais pagal šį reglamentą taikomos tinkamos duomenų subjekto teisių ir laisvių apsaugos priemonės. Tomis apsaugos priemonėmis 
užtikrinama, kad būtų įdiegtos techninės ir organizacinės priemonės, visų pirma siekiant užtikrinti, kad būtų laikomasi duomenų 
kiekio mažinimo principo. Tos priemonės gali apimti pseudonimų suteikimą, jeigu tie tikslai gali būti pasiekti tuo būdu. Visa is 
atvejais, kai tuos tikslus galima pasiekti toliau tvarkant duomenis, iš kurių negalima arba nebegalima nustatyti duomenų subjektų 
tapatybės, tų tikslų siekiama tuo būdu. 

2. Kai asmens duomenys tvarkomi mokslinių ar istorinių tyrimų tikslais arba statistiniais tikslais, Sąjungos arba valstybės 

narės teisės aktais gali būti nustatytos nukrypti leidžiančios nuostatos, susijusios su 15, 16, 18 ir 21 straipsniuose nurodytomis 
teisėmis, jei taikomos šio straipsnio 1 dalyje nurodytos sąlygos ir apsaugos priemonės, tokiu mastu, kokiu dėl tokių teisių gali tapti 
neįmanoma pasiekti konkrečių tikslų arba jos gali tapti rimta kliūtimi jiems pasiekti, ir norint pasiekti tuos tikslus yra būtinos tokios 
nukrypti leidžiančios nuostatos. 

3. Kai asmens duomenys tvarkomi archyvavimo tikslais viešojo intereso labui, Sąjungos arba valstybės narės teisės aktais 
gali būti nustatytos nukrypti leidžiančios nuostatos, susijusios su 15, 16, 18, 19, 20 ir 21 straipsniuose nurodytomis teisėmis, jei 
taikomos šio straipsnio 1 dalyje nurodytos sąlygos ir apsaugos priemonės, tokiu mastu, kokiu dėl tokių teisių gali tapti neįmanoma 
pasiekti konkrečių tikslų arba jos gali tapti rimta kliūtimi jiems pasiekti, ir norint pasiekti tuos tikslus yra būtinos tokios nukrypti 

leidžiančios nuostatos. 
4. Kai 2 ir 3 dalyse nurodytas tvarkymas tuo pat metu padeda siekti kito tikslo, nukrypti leidžiančias nuostatas galima 

taikyti tik duomenų tvarkymui tose dalyse nurodytais tikslais. 

 
2
 Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymas  

 

4 straipsnis. Asmens duomenų tvarkymas ir saviraiškos ir informacijos laisvė 
Kai asmens duomenys tvarkomi žurnalistikos arba akademinės, meninės ar literatūrinės saviraiškos tikslais, netaikomi 

Reglamento (ES) 2016/679 8, 12–23, 25, 30, 33–39, 41–50, 88–91 straipsniai. 
 
3
Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas 

 

2.23 straipsnis. Teisė į privatų gyvenimą ir jo slaptumą 
1. Fizinio asmens privatus gyvenimas neliečiamas. Informacija apie asmens privatų gyvenimą gali būti skelbiama tik jo 

sutikimu. Po asmens mirties tokį sutikimą gali duoti jo sutuoktinis, tėvai ar vaikai. 

2. Privataus gyvenimo pažeidimu laikomas neteisėtas įėjimas į asmens gyvenamąsias ir kitokias patalpas, aptvertą privačią 
teritoriją, neteisėtas asmens stebėjimas, neteisėtas asmens ar jo turto apieškojimas, asmens telefoninių pokalbių, susirašinėjimo ar 
kitokios korespondencijos bei asmeninių užrašų ir informacijos konfidencialumo pažeidimas, duomenų apie asmens sveikatos būklę 
paskelbimas pažeidžiant įstatymų nustatytą tvarką bei kitokie neteisėti veiksmai. 

3. Draudžiama rinkti informaciją apie privatų asmens gyvenimą pažeidžiant įstatymus. Asmuo turi teisę susipažinti su apie 
jį surinkta informacija, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis. Draudžiama skleisti surinktą informaciją apie asmens privatų gyvenimą, 
nebent, atsižvelgiant į asmens einamas pareigas ar padėtį visuomenėje, tokios informacijos skleidimas atitinka teisėtą ir pagrįstą 
visuomenės interesą tokią informaciją žinoti. 

4. Privataus asmens gyvenimo duomenų, nors ir atitinkančių tikrovę, paskelbimas, taip pat asmeninio susirašinėjimo 
paskelbimas pažeidžiant šio straipsnio 1 ir 3 dalyse nustatytą tvarką, taip pat įėjimas į asmens gyvenamąjį būstą be jo sutikimo, 
išskyrus įstatymų numatytas išimtis, asmens privataus gyvenimo stebėjimas ar informacijos rinkimas apie jį pažeidžiant įstatymą bei 
kiti neteisėti veiksmai, kuriais pažeidžiama teisė į privatų gyvenimą, yra pagrindas pareikšti ieškinį dėl tokiais veiksmais padarytos 
turtinės ir neturtinės žalos atlyginimo. 

5. Šio straipsnio 1 ir 3 dalyse numatyti apribojimai, susiję su informacijos apie asmenį skelbimu ir rinkimu, netaikomi, kai 
tai daroma motyvuotu teismo sprendimu. 
 


